



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ**

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό της 19ης/2019 Τακτικής συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου.

Αρ. αποφάσεως : 207

ΘΕΜΑ: Έγκριση 1^{ου} Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα του Έργου: «Διάστρωση Συνθετικού Χλοοτάπητα και εργασίες συντήρησης στο Δημοτικό Γήπεδο Ποδοσφαίρου του Α΄ Αθλητικού Κέντρου Δ. Χαϊδαρίου».

Στο Χαϊδάρει και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 9^η του μήνα **Οκτωβρίου** του έτους **2019** ημέρα της εβδομάδας **Τετάρτη** και ώρα **20:30** συνήλθε σε **τακτική** συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν της με αριθ. πρωτ **22416/04-10-2019** προσκλήσεως του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σε κάθε μέλος στις **04-10-2019**, στον κ. Δήμαρχο και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα και στον δικτυακό τόπο του Δήμου ([www. haidari.gr](http://www.haidari.gr)), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/ 2010, όπως το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018.

Ο Δήμαρχος Χαϊδαρίου κ. Ευάγγελος Ντηνιακός προσκλήθηκε και παρίστατο στη Συνεδρίαση.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου τριάντα δύο (32) μελών βρέθηκαν παρόντα τριάντα ένα (31) ήτοι:

Π α ρ ό ν τ ε ς

1. Ε. Σάββα	10. Ε. Πετούσης	19. Π. Μοσχονάς	28. Ι. Κέντρης
2. Φ. Θεοδωρακόπουλος	11. Κ. Χρονοπούλου	20. Μ. Χουδελούδης	29. Ε. Τοκατλίδη
3. Β. Καρατζαφέρης	12. Δ. Δούμουρα	21. Η. Βαρυτιμιάδης	30. Ι. Θεοτοκάς
4. Ε. Μπέλα	13. Μ. Κοντογιάννη	22. Ε. Θέρμου	31. Κ. Ασπρογέρακας
5. Γ. Αργυρόπουλος	14. Π. Τσατσαρώνης	23. Α. Θεοφίλης	32. Α. Γκανά-Ρηγάκη
6. Ε. Ζεβόλης	15. Μ. Σελέκος	24. Ι. Αλεξόπουλος	
7. Γ. Βελέντζας	16. Ν. Δαουάχερ	25. Λ. Παπαδάκος	
8. Ι. Ηλιάδης	17. Β. Παντελάρος	26. Θ. Σπηλιόπουλος	
9. Δ. Τσατσαμπάς	18. Ν. Καραγιάννης Απών	27. Α. Βίτσα	

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου.

Μεταβολές:

1. Πριν τη συζήτηση των θεμάτων ο κ. Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός ημερησίας διάταξης συζήτηση των εξής θεμάτων ως κατεπείγοντα: 1. Συζήτηση και λήψη απόφασης σχετικά με αίτημα εργαζόμενων στο Δήμο Χαϊδαρίου. 2. Τροποποίηση συστατικής πράξης των Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία α) «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χαϊδαρίου» και β) «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Χαϊδαρίου», ως προς το σκέλος που αφορά στην παράγραφο 3. Διοίκηση των νέων Νομικών Προσώπων. (ΦΕΚ 1817-11/8/2011, τευχ. Β΄) 3. Ψήφισμα Αλληλεγγύης στον Δήμαρχο Κερατσινίου-Δραπετσώνας. 4. Ψήφισμα για Κέντρο Φιλοξενίας Προσφύγων στο Σκαρामαγκά. 5. Ψήφισμα για τον ΧΥΤΑ Φυλής.

Το Δημοτικό Συμβούλιο - κατά πλειοψηφία εγκρίνει: την ένταξη του 1^{ου} ΕΗΔ θέματος και τη συζήτησή του ως 1^ο θέμα στην ημερησία διάταξη, ενώ- ομόφωνα- εγκρίνει την ένταξη του 2^{ου} ΕΗΔ θέματος και τη συζήτησή του ως 2^ο θέμα στην ημερησία διάταξη, επίσης - ομόφωνα- εγκρίνει την ένταξη των 3^{ου}, 4^{ου} και 5^{ου} ΕΗΔ θεμάτων και τη συζήτησή τους μετά το τέλος των εγγεγραμμένων θεμάτων της ημερησίας διάταξης. (Ν. 3852/2010 άρθρο 67 παρ.7 όπως τροποποιήθηκε Ν. 4555/18 άρθρο 74 παρ.7).

Η σειρά συζήτησης των θεμάτων της ημερησίας διάταξης- ομόφωνα- τροποποιήθηκε και διαμορφώθηκε ως εξής: το 1^ο & 2^ο ΕΗΔ, ως 1^ο & 2^ο, το 1^ο σε 3^ο, το 2^ο σε 4^ο, το 3^ο σε 5^ο, το 4^ο σε 6^ο, το 5^ο σε 7^ο, το 6^ο σε 8^ο, το 7^ο σε 9^ο, το 8^ο σε 10^ο, το 9^ο σε 11^ο, το 10^ο σε 12^ο, το 11^ο σε 13^ο, το 12^ο σε 14^ο, το 13^ο σε 15^ο, το 14^ο σε 16^ο, το 15^ο σε 17^ο, το 16^ο σε 18^ο, το 17^ο σε 19^ο, το 18^ο σε 20^ο, το 19^ο σε 21^ο, το 20^ο σε 22^ο, το 21^ο σε 23^ο & σε 24^ο, 25^ο και 26^ο το 3^ο, 4^ο και 5^ο ΕΗΔ.

Αποχωρήσεις:

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Ι. Κέντρης, αποχώρησε από τη συνεδρίαση μετά την ψήφιση του 7^{ου} θέματος.

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Π. Μοσχονάς, Η. Βαρυτιμάδης και Ν. Δαουάχερ, αποχώρησαν από την συνεδρίαση πριν την ψήφιση του 11^{ου} θέματος.

Η Δημοτική Σύμβουλος κ. Ε.. Τοκατλίδη, αποχώρησε από τη συνεδρίαση μετά την ψήφιση του 12^{ου} θέματος

Ο κ. Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, εισηγούμενος το 13^ο θέμα της ημερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη του Σώματος την 30-09-2019 εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας, ως εξής:

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

(Συνοδεύει τον 1^ο ΑΠΕ και το 1^ο Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου)

1. ΣΥΜΒΑΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ – ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΤΗΣ ΕΡΓΟΛΑΒΙΑΣ

1.1. Συμβατικά στοιχεία

- Μελέτη υπ. αριθμόν 19/2017 (επικαιροποίησης της υπ' αριθμ. 19/2016).
- Υπηρεσία σύνταξης της μελέτης: Δ/ση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Χαϊδαρίου.
- Προϋπολογισμός μελέτης δημοπράτησης: 360.100,00 € (με Φ.Π.Α.).
- Σύστημα δημοπράτησης: «Ανοικτή διαδικασία» για την σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων έργου κάτω των ορίων του Ν. 4412/2016, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, (χαμηλότερη τιμή).
- Μειοδότης αναδείχθηκε η εταιρία «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΟΣΧΟΒΙΤΗΣ ΤΟΥ ΚΟΣΜΑ».
- Μέση έκπτωση επί των ομάδων εργασιών ποσοστού 28,49% και ποσό προσφοράς 207.677,92 € (χωρίς Φ.Π.Α.).
- Απόφαση 105/2018 της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Χαϊδαρίου, με την οποία εγκρίθηκε το από 01/08/2018 2^ο πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού και ως οριστικός ανάδοχος αναδείχθηκε ο οικονομικός φορέας «ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΟΣΧΟΒΙΤΗΣ ΤΟΥ ΚΟΣΜΑ».
- Ημερομηνία υπογραφής σύμβασης: 05/12/2018.
- Ποσό σύμβασης: 257.520,62 € (με Φ.Π.Α.).
- Αρχική συμβατική προθεσμία περαίωσης: Έξι (6) ημερολογιακοί μήνες.
- Προθεσμία περαίωσης εργασιών μετά την 1^η παράταση 05/08/2019
- Προθεσμία περαίωσης εργασιών μετά την 2^η παράταση 05/10/2019

1.2. Συμβατικό αντικείμενο της εργολαβίας

Αντικείμενο της παρούσας εργολαβίας είναι η απομάκρυνση του υπάρχοντος φυσικού χλοοτάπητα του αγωνιστικού χώρου του Δημοτικού γηπέδου ποδοσφαίρου στο Α' Αθλητικό Κέντρο Δήμου Χαϊδαρίου, στον αθλητικό πυρήνα Δάσους Χαϊδαρίου και η διάστρωση νέου ποδοσφαιρικού συνθετικού χλοοτάπητα, σύμφωνα με τις προδιαγραφές της FIFA. Επίσης, περιλαμβάνεται η τοποθέτηση δύο εστιών γηπέδου ποδοσφαίρου (γκολ-ποστ) και η τοποθέτηση δύο σταθερών πάγκων αναπληρωματικών με στέγαστρο.

2. 1^ο Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε.

Οι νέες εργασίες που προέκυψαν, για τις οποίες συντάχθηκε 1ο Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε, αφορούν την κατασκευή στρώσης νταμαροχώματος ως τελευταία στρώση πριν την τοποθέτηση του συνθετικού χλοοτάπητα και την αλλαγή των εστιών ποδοσφαίρου (γκολ-ποστ) ώστε να κατασκευαστούν από αλουμίνιο και όχι από σιδηροσωλήνες.

Το 1^ο ΠΚΤΜΝΕ συντάσσεται με σκοπό να περιληφθούν οι εργασίες που βελτιώνουν τη λειτουργικότητα του έργου και προέκυψαν κατά την εκτέλεση των εργασιών.

Πιο συγκεκριμένα οι νέες τιμές μονάδος είναι:

- Κατασκευή στρώσης νταμαροχώματος πάχους 7,00cm (NT-1).
- Πρόσθετη επιβάρυνση τιμής για εστίες ποδοσφαίρου από αλουμίνιο (NT-2).

Για τις ανωτέρω εργασίες συντάσσεται το 1^ο ΠΚΤΜΝΕ που περιλαμβάνει τις δύο (2) νέες αυτές τιμές.

Τα άρθρα των νέων τιμών είναι από τα εγκεκριμένα τιμολόγια.

Οι ανωτέρω εργασίες στο σύνολό τους αποτελούν εργασίες αναγκαίες για την άρτια ολοκλήρωση και λειτουργικότητα του έργου. Η δαπάνη των παραπάνω εργασιών καλύπτεται από την απρόβλεπτη δαπάνη του έργου. Επί πλέον οι παραπάνω εργασίες δεν επιφέρουν καμία τροποποίηση στο εν λόγω έργο.

3. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΠΟΥ ΟΔΗΓΟΥΝ ΣΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ Α.Π.Ε.

Ο 1^{ος} ΑΠΕ συντάσσεται κατά την εκτέλεση του έργου για να περιλάβει το 1^ο ΠΚΤΜΝΕ καθώς και τις αυξομειώσεις των ποσοτήτων όπως αυτές προκύπτουν κατά την εκτέλεση του έργου. Η συνολική δαπάνη που προτείνεται με τον παρόντα 1^ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών αναλύεται ως εξής:

Οι μεταβολές που επέρχονται στις ομάδες εργασιών είναι:

- Η ομάδα 1: ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ - ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ αυξάνεται σε σχέση με τη αρχική σύμβαση σε ποσοστό 1,05% < 20,00%.
- Η ομάδα 2: ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ – ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ - ΛΟΙΠΑ αυξάνεται σε σχέση με τη σύμβαση σε ποσοστό 0,05% < 20,00%.
- Η ομάδα: 1ο ΠΚΤΜΝΕ είναι ύψους 18.916,83€.

Συνολικά οι εργασίες παρουσιάζουν αύξηση κατά 22.497,64€ σε σχέση με την συμβατική δαπάνη.
Αναλυτικά και ανά ομάδα εργασιών και το 1ο ΠΚΤΜΝΕ, ισχύει:

	ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΜΑΔΑΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟΝ 1 ^ο ΑΠΕ	ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΗ	ΕΠΙ ΕΛΛΑΤΟΝ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΗ	N.T.
Ομάδα 1	78.271,06€	81.814,15€	-		
Ομάδα 2	73.073,20€	73.110,92€	-		
1ο ΠΚΤΜΝΕ					18.918,83€

Οι νέες τιμές (N.T.) (18.918,83€) καλύπτονται αποκλειστικά από τα απρόβλεπτα.

Οι μεταβολές που επέρχονται συνολικά είναι:

	ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ	1 ^{ος} Α.Π.Ε.
Σύνολο εργασιών	151.344,26 €	173.841,90 €
Γ.Ε. και Ο.Ε.	27.241,97 €	31.291,54 €
Σύνολο 1	178.586,23 €	205.133,44 €
Απρόβλεπτα	26.787,93 €	240,72 €
Σύνολο 2	205.374,16 €	205.374,16 €
Αναθεώρηση	2.303,76 €	2.303,76 €
Σύνολο 3	207.677,92 €	207.677,92 €
Προστίθεται Φ.Π.Α. 24%	49.842,70 €	49.842,70 €
ΣΥΝΟΛΟ	257.520,62 €	257.520,62 €

- Η δαπάνη εργασιών είναι σε ισοζύγιο σε σχέση με την αρχική εγκεκριμένη συμβατική δαπάνη του προϋπολογισμού.
- Δεν προκαλείται αλλαγή του βασικού σχεδίου της αρχικής σύμβασης.
- Δεν θίγεται η πληρότητα, η ποιότητα και η λειτουργικότητα του έργου.

4. ΣΚΕΠΤΙΚΟ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ 1ου Α.Π.Ε.

- Επειδή ο 1^{ος} Α.Π.Ε συντάχθηκε για να συμπεριλάβει τις αυξομειώσεις ποσοτήτων των συμβατικών εργασιών της μελέτης, όπως προέκυψαν μετά από την ολοκλήρωση των εργασιών,
- Επειδή ο 1^{ος} Α.Π.Ε έχει υπογραφεί ανεπιφύλακτα από τον ανάδοχο,
- Επειδή ο 1^{ος} Α.Π.Ε δεν υπερβαίνει την εγκεκριμένη συμβατική δαπάνη κατασκευής του έργου (είναι σε ισοζύγιο με την εγκεκριμένη συμβατική δαπάνη),
- Επειδή συντρέχουν οι όροι και οι προϋποθέσεις του Ν. 2372/96 και του Π.Δ. 210/97,

εισηγούμεστε

την έγκριση του 1ου Α.Π.Ε, συνολικής δαπάνης 257.520,62 € (με το Φ.Π.Α.).

1ο ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ ΤΙΜΩΝ ΜΟΝΑΔΟΣ ΝΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

(Συνοδεύει τον 1ο Α.Π.Ε.)

Στο Χαϊδάρι σήμερα την 30-09-2019 οι κάτωθι υπογράφοντες Παναγιώτα Παναγιωτάκου Ηλεκτρολόγος Μηχανολόγος Μηχανικός, Προϊσταμένη της Διευθύνουσας Τεχνικής Υπηρεσίας και ο Παναγιώτης Σκορδάς Πολιτικός Μηχανικός, επιβλέπων του έργου, έχοντας υπ όψη τα συμβατικά τεύχη του έργου, τις ισχύουσες διατάξεις για την εκτέλεση Δημοσίων Έργων, τα αναλυτικά τιμολόγια τιμών και το ότι κατά την πρόοδο των εργασιών παρέστη ανάγκη εκτέλεσης νέων εργασιών που δεν περιλαμβάνονται στην μελέτη του έργου, σε εφαρμογή της παραγράφου 5 του άρθρου 156 του Ν.4412/2016

ΠΡΟΒΑΙΝΟΥΜΕ

κατ' αντιπαράσταση με τον ανάδοχο ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΜΟΣΧΟΒΙΤΗ Μηχανικό Δομικών Έργων, στην σύνταξη του 1ου Πρωτοκόλλου Κανονισμού Τιμών Μονάδος Νέων Εργασιών όπως παρακάτω:

ΑΡΘΡΟ ΝΤ1**ΣΧΕΤ: ΝΕΤ ΟΔΟ/Ν-Α-23****Κατασκευή στρώσης νταμαροχώματος πάχους 7,00cm****Κωδικός Αναθεώρησης ΟΔΟ-3121α**

Κατασκευή στρώσης νταμαροχώματος πάχους 7,00 εκ. προερχόμενου από κατάλληλη ανάμιξη άμμου, κονιοδέματος και αργίλου σε ποσοστό κυμαινόμενο από 5% μέχρι 7% του όγκου της ποσότητας της άμμου που θα αποτελεί την συνδετική ύλη μεταξύ των κόκκων της άμμου κατά τη διάστρωση και συμπίκνωσή του.

Η σύνθεση του και ο τρόπος κατασκευής και διάστρωσης θα γίνει σύμφωνα με τα οριζόμενα στην Τεχνική Περιγραφή του Έργου.

Στην τιμή του άρθρου αυτού περιλαμβάνεται η δαπάνη:

* προμήθειας και μεταφοράς, από 35km απόσταση στον τόπο ενσωμάτωσης των απαιτούμενων υλικών, του απαιτούμενου νερού διαβροχής, μετά των φορτοεκφορτώσεων, του χαμένου χρόνου φορτοεκφορτώσεων και της σταλίας του αυτοκινήτου,

* διάστρωσης, διαβροχής και συμπίκνωσης,

* καθώς και κάθε άλλη δαπάνη κάθε υλικού και εργασίας που απαιτούνται για την έντεχνη εκτέλεση της στρώσης σύμφωνα με τα λοιπά τεύχη δημοπράτησης.

Η τιμή του άρθρου διαμορφώνεται με την πρόσθεση στην τιμή του κόστους μεταφοράς.

Η επιφάνεια υπολογίζεται σύμφωνα με τις διαστάσεις, που προκύπτουν τελικά μετά την πλήρη συμπίκνωση.

Τιμή ανά τετραγωνικό μέτρο (m²)

(1 τετραγωνικό μέτρο τελικής επιφάνειας συμπτυκνωμένου πάχους 7 εκ.)

ΕΥΡΩ (Αριθμητικά) : 2,90

(Ολογράφως) : Δύο και ενενήντα Λεπτά

ΑΡΘΡΟ ΝΤ2**Με πραγματικά στοιχεία κόστους****ΣΧΕΤ. ΟΙΚ Ν65.60 Πρόσθετη επιβάρυνση εστίες από αλουμίνιο.****Κωδικός Αναθεώρησης ΟΙΚ 6542**

Πρόσθετη επιβάρυνση για εστία γηπέδου ποδοσφαίρου (γκολ – ποστ) που κατασκευάζεται από προφίλ αλουμινίου ή παρεμφερούς υλικού ελλειπτικής ή κυκλικής διατομής με μέγιστη διάμετρο 0,10 m ή μέγιστους άξονες έλλειψης 0,10m και 0,12m ,βαμμένα με ηλεκτροστατική βαφή σε λευκό χρώμα, συνδεδεμένα ώστε να σχηματίζονται δοκάρια δύο κατακόρυφα και ένα οριζόντιο, επιπλέον της επιβάρυνσης για εστία γηπέδου ποδοσφαίρου (γκόλ-πόστ)που κατασκευάζεται από σιδηροσωλήνες μαύρους Φ 4" δύο κατακόρυφους και ένα οριζόντιο με χρωματισμό των σωλήνων με δύο (2) στρώσεις μίνιο και μία (1) στρώση χρώματος ντούκου.

Οι κατακόρυφοι δοκοί απέχουν μεταξύ τους (εσωτερική διάσταση) 7,32 m και πακτώνονται στο έδαφος σε βάση από σκυρόδεμα C 12/15 (στερεό εγκιβωτισμού) όπως στο άρθρο 9. Ο οριζόντιος δοκός στηρίζεται με ειδικό γωνιακό τεμάχιο στους κατακόρυφους και απέχει από το έδαφος (κονίστρα) 2,44m. Στο πίσω μέρος των δοκών τοποθετούνται γαντζάκια κάθε 10 cm για την πρόσδεση του δικτύου. Πίσω από την εστία σε απόσταση 2,00 m τοποθετούνται μεταλλικοί ορθοστάτες στους οποίους προσδένεται το δίχτυ με διάταξη που εξασφαλίζει ότι θα παραμένει τεντωμένο σύμφωνα με τις προδιαγραφές της FIFA. Η όλη κατασκευή θα πρέπει να πληροί τα οριζόμενα στο πρότυπο EN 748.

Κατά τα λοιπά σύμφωνα με το άρθρο 9.

Τιμή ανά τεμάχιο (τεμ) εστίας ποδοσφαίρου από αλουμίνιο πλήρης εγκατεστημένης .**ΕΥΡΩ: (Αριθμητικά) : 750,00****(Ολογράφως) : Επτακόσια πενήντα**

Χαϊδάρη 30-09-2019

Ο ΑΝΑΔΟΧΟΣ

Ο ΕΠΙΒΛΕΠΩΝ

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Τ.Υ.

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΟΣΧΟΒΙΤΗΣ
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝΣΚΟΡΔΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ
ΗΛΕΚ/ΓΟΣ-ΜΗΧ/ΓΟΣ-ΜΗΧ/ΚΟΣ

Α/Α	Είδος εργασίας	Α/Α Τιμολ.	Άρθρο Αναθεώρ.	Μον.	Τιμή Μονάδας	Ποσότητα Προϋπ.	Μερική Δαπάνη Προϋπ.	Ολική Δαπάνη Προϋπ.	Ποσότητα Προτειν. 1ου Α.Π.Ε.	Μερική Δαπάνη Προτειν. 1ου Α.Π.Ε.	Ολική Δαπάνη Προτειν. 1ου Α.Π.Ε.	Επί πλέον	Επί έλλατον
	ΟΜΑΔΑ 1. ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ - ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ												
1	Γενικές Εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες - ημιβραχώδες	1	ΟΔΟΝ 1123.Α	m³	8,05	1.462,00	11.769,10		1.462,78	11.775,38		6,28	0,00
2	Αποξήλωση υφιστάμενου συστήματος άρδευσης και επανατοποθέτησή του.	2	ΟΙΚ 2236	Κατ' αποκοπή	6.000,00	1,00	6.000,00		1,00	6.000,00		0,00	0,00
3	Αποξήλωση υπάρχοντος φυσικού χλοοτάπητα	3	ΟΙΚ 2236	m²	0,95	8.600,00	8.170,00		8.604,62	8.174,39		4,39	0,00
4	Εξυγιαντικές στρώσεις με θραυστό υλικό λατομείου	4	ΟΙΚ 2162	m³	23,05	860,00	19.823,00		860,46	19.833,60		10,60	0,00
5	Βάση οδοστρωσίας μεταβλητού πάχους	5	ΝΟΔΟ 3211Β	m³	18,85	602,00	11.347,70		860,46	16.219,67		4.871,97	0,00
6	Κατασκευή στρώσης χαλαζιακής άμμου	6	ΟΙΚ 7398	m²	3,00	8.600,00	25.800,00		8.604,62	25.813,86		13,86	0,00
7	Κατασκευή στρώσης πλήρωσης με κόκκους καουτσούκ κατάλληλης κοκκομετρίας	7	ΟΙΚ 7398	m²	3,00	8.600,00	25.800,00		8.604,62	25.813,86		13,86	0,00
	ΑΘΡΟΙΣΜΑ						108.709,80	108.709,80		113.630,76	113.630,76	4.920,96	0,00
	ΕΚΠΤΩΣΗ 28%							30.438,74			31.816,61	1.377,87	0,00
	ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΔΑΠΑΝΩΝ ΟΜΑΔΑΣ 1							78.271,06			81.814,15	3.543,09	0,00
	ΟΜΑΔΑ 2. ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ - ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ-ΛΟΙΠΑ												
1	Επίστρωση με ποδοσφαιρικό (συνθετικό) χλοοτάπητα	8	ΟΙΚ 7396	m²	11,50	8.600,00	98.900,00		8.604,62	98.953,13		53,13	0,00
2	Εστία γηπέδου ποδοσφαίρου (γκολ- ποστ)	9	ΟΙΚ 6447	τεμ	750,00	2,00	1.500,00		2,00	1.500,00		0,00	0,00
3	Πάγκος αναπληρωματικών σταθερός με στέγαστρο	10	ΠΡΣ Β10	m	315,00	8,00	2.520,00		8,00	2.520,00		0,00	0,00
	ΑΘΡΟΙΣΜΑ						102.920,00	102.920,00		102.973,13	102.973,13	53,13	0,00
	ΕΚΠΤΩΣΗ 29%							29.846,80			29.862,21	15,41	0,00
	ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΔΑΠΑΝΩΝ ΟΜΑΔΑΣ 2							73.073,20			73.110,92	37,72	0,00
	Νέες Τιμές												
1	Κατασκευή στρώσης από νταμαρόχωμα πάχους 7,00 cm	NT.1	ΟΔΟ 3121Α	m²	2,9		0,00		8.604,62	24.953,40		24.953,40	0,00
3	Πρόσθετη επιβάρυνση εστίες από αλουμίνιο.	NT.2	1900	τεμ	750		0,00		2,00	1.500,00		1.500,00	0,00
	ΑΘΡΟΙΣΜΑ						0,00	0,00		26.453,40	26.453,40	26.453,40	0,00
	ΕΚΠΤΩΣΗ 28,49%							0,00			7.536,57	7.536,57	0,00
	ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΔΑΠΑΝΩΝ ΝΕΩΝ ΤΙΜΩΝ							0,00			18.916,83	18.916,83	0,00
	ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ							151.344,26			173.841,90	22.497,64	0,00
	ΓΕΝΙΚΟ ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΔΑΠΑΝΩΝ : Σσ							151.344,26			173.841,90	22.497,64	0,00

ΓΕ ΚΑΙ ΟΕ : 18% Χ Σς							27.241,97			31.291,54	4.049,57	0,00
ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΜΕ ΓΕ ΚΑΙ ΟΕ : ΣΣ							178.586,23			205.133,44	26.547,21	0,00
15% ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ							26.787,93			240,72	0,00	26.547,21
ΑΞΙΑ ΕΡΓΟΥ : Σ1							205.374,16			205.374,16	26.547,21	26.547,21
ΜΕΛΕΤΕΣ							0,00			0,00	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΕΡΓΟΥ : Σ2							205.374,16			205.374,16	26.547,21	26.547,21
ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗΣ							2.303,76			2.303,76	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ : Σ3							207.677,92			207.677,92	26.547,21	26.547,21
ΔΑΠΑΝΗ ΦΠΑ 24%							49.842,70			49.842,70	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΜΕ ΦΠΑ (€)							257.520,62			257.520,62	26.547,21	26.547,21

Συνολική δαπάνη έργου με Φ.Π.Α. =	257.520,62 €
Δαπάνη έργου χωρίς αναθεώρηση και Φ.Π.Α. =	205.374,16 €
Υπέρβαση της εγκεκριμένης δαπάνης του έργου προ αναθεώρησης, μελετών & Φ.Π.Α. =	0,00 €
Ποσοστό Υπέρβασης	0,00%
Υπέρβαση της εγκεκριμένης δαπάνης του έργου προ αναθεώρησης & Φ.Π.Α. =	0,00

Υπέρβαση της εγκεκριμένης δαπάνης του έργου με αναθεώρηση & Φ.Π.Α. =	0,00
---	------

Ακολούθως ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά.

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τον Πρόεδρο του και έλαβε υπόψη το αριθμ.: 30-09-2019 έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας-Μελετών & Εκτέλεσης Έργων, το 1ο πρωτόκολλο κανονισμού τιμών μονάδος νέων εργασιών με το οποίο διαβιβάζει την αιτιολογική έκθεση που συνοδεύει τον 1^ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα του Έργου «Διάστρωση Συνθετικού Χλοοτάπητα και εργασίες συντήρησης στο Δημοτικό Γήπεδο Ποδοσφαίρου του Α' Αθλητικού Κέντρου Δ. Χαϊδαρίου», συζήτησε το θέμα για το οποίο και διατυπώθηκαν οι απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναλυτικότερα αναγράφονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.

Συνεπώς επί παρευρισκομένων 26 Δημοτικών Συμβούλων, σε σύνολο 26 ψηφισάντων το Δημοτικό Συμβούλιο,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ Ομόφωνα

Την έγκριση του 1^{ου} Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα του έργου: «Διάστρωση Συνθετικού Χλοοτάπητα και εργασίες συντήρησης στο Δημοτικό Γήπεδο Ποδοσφαίρου του Α' Αθλητικού Κέντρου Δ. Χαϊδαρίου» σύμφωνα με την αιτιολογική έκθεση της Τεχνικής Υπηρεσίας, όπως αναλυτικά εμφανίζεται στο εισηγητικό μέρος και συνοδεύει την παρούσα απόφαση καθώς και το 1ο Πρωτόκολλο κανονισμού τιμών μονάδος νέων εργασιών που συνοδεύει τον 1ο Α.Π.Ε.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΑ ΜΕΛΗ
(Υπογραφή) (Υπογραφή) (Υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο
Χαϊδάρη 10-10-2019
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΝΤΗΝΙΑΚΟΣ